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TAJEMNICE CODZIENNOŚCI - UCZESTNICZYMY W EUROPEJSKICH DNIACH DZIEDZICTWA 2012

    We wrześniu 2012 roku Polska już po raz 20 weźmie udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa - największym w Europie
wydarzeniu promującym zabytki. Pod wieloma względami edycja ta będzie wyjątkowa, będzie bowiem nawiązywała nie tylko do
wydarzeń i miejsc, ale także do naszej bogatej tradycji. 

W Gminie Siewierz w dniach 8-9 oraz 15-16 września będzie można skorzystać z usług przewodników stacjonujących w Punkcie Informacji
Turystycznej w Siewierzu, którzy z wielką przyjemnością oprowadzą Państwa po murach siewierskiego zamku, zaznajomią z historią zamczyska
i całego Księstwa Siewierskiego. Będzie też okazja do zrobienia sobie zdjęć i nabycia pamiątek.

TAJEMNICE CODZIENNOŚCI to hasło EDD 2012 w Polsce. Temat ten ma ocalić od zapomnienia piękno i urok codziennych zdarzeń - zwykłego
domowego życia, spotkań, języka, muzyki, obyczajów, obrzędów, pracy, świąt, zabaw i zabawek, kulturę stołu, wytwarzania i rękodzieła.
Naszym celem jest odkrywanie niezauważalnych, jednak stale wokół obecnych, ale też i tych już odchodzących w zapomnienie, przemijających
tradycji i przedmiotów z nimi związanych, tych niezwykłych i tych codziennego użytku. Rzeczy mogą wiele opowiedzieć o swoich właścicielach,
przechowują historię zdarzeń i osób, którym towarzyszą. Każdy przedmiot jest interesujący dzięki swojej historii, opowieściom, zdarzeniom z
nim związanym.

    Tajemnice codzienności  mają przywołać spojrzenie na dziedzictwo niematerialne,  które jest  kwintesencją bycia tu i  teraz,  pokazuje
kreatywność ludzi, wspólnotę kulturową i historyczną, która jest podstawą dla każdego człowieka do określenia własnej tożsamości. „Tajemnice
codzienności” zachęcają do ciekawego rozglądania się wokół. Odkrywajmy nieznane, przywołujmy zapomniane.

    Temat tegorocznej edycji  Europejskich Dni Dziedzictwa został zainspirowany tytułem wysokiej klasy wydarzenia kulturalnego, którym
pozostaje otwarta w 2010 roku wystawa w toruńskim Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Pruefferowej. Hasło nawiązuje także do
ratyfikowanej niedawno przez Polskę Konwencji UNESCO z 2003 r., o ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego.
Serdecznie zapraszamy!
 
Organizator EDD w Gminie Siewierz:
Urząd Miasta i Gminy Siewierz
ul. Żwirki i Wigury 16
tel. 32 64 99 400
 
Miejsko-Gminne Centrum Sportu i Turystyki w Siewierzu
42-470 Siewierz , ul. Słowackiego 2a, tel. 32 67 41 649,
mgok@siewierz.pl, www.kultura.siewierz.pl
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